

Data e hora da consulta: 05/12/2024 10:20

Usuário: \*\*\*.438.034-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
193007	DNOCS - CEST/AL-PALMEIRA DOS INDIOS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.043.711/0010-34	RUA MANOEL ORIGENES DE OLIVEIRA, 301.	57602-050
Município	UF	Telefone
PALMEIRA DOS INDIOS	AL	082.3421.2481,082.3421.2350

Ano	Tipo	Número
2024	NE	49

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	238233	1000000000	449030	-	71030002AL7

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/12/2024	Ordinário	59413.000600/2024-44	0,0000	4.940,92

## Favorecido

Código	Nome	CEP
32.171.631/0001-60	M DE MELO SILVA LTDA	57600-330
Endereço		
MIGUEL MONTEIRO 70 CENTRO		
Município	UF	Telefone
PALMEIRA DOS INDIOS	AL	823120-1 499

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

## Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DNOCS/CEST-AL, CONFORME PROCESSO DE DISPENSA.

## Local da Entrega

CEST/AL SEDE - PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL

## Informação Complementar

19300706900032023 - UASG Minuta: 193007

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 05/12/2024 10:20

Usuário: \*\*\*.438.034.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.940,92

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00039 - cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão	1,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	1,00000	1,3200	1,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00047 - material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6	9,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	2,00000	4,8000	9,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00035 - material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x 36,00 l): 229 x 324, cor: branco, gramatura: 90, características adicionais: impressão personalizada	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	50,00000	0,7200	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00046 - material: metal, tipo: mesa, capacidade: 25, tamanho grampo: 26/6, características adicionais: base de borracha	48,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	9,6800	48,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00038 - material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: rosa, características adicionais: traço 2,5 a 5 mm, transparente	12,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	1,2000	12,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00049 - material: polipropileno, tipo: abas e elástico, largura: 250, altura: 340, lombada: 55, cor: incolor, aplicação: arquivo de documento	88,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	15,00000	5,8800	88,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00037 - material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 4 mm	8,00

Data e hora da consulta: 05/12/2024 10:20

Usuário: \*\*\*.438.034.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.940,92

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00037 - material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 4 mm	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	5,00000	1,6000	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00048 - material: acrílico, características adicionais: com controle mecânico de uso (tipo alavanca), aplicação: copos descartáveis, capacidade: 100 copos de 150 ml a 200 ml	57,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	1,00000	57,4800	57,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00043 - tratamento superficial: galvanizado, aplicação: material de expediente, tamanho: 6/0, material: arame de aço, formato: paralelo	21,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	8,00000	2,7200	21,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00042 - tamanho: 4/0, material: metal, formato: paralelo	21,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	8,00000	2,7200	21,76

## Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00053 - apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, prazo validade mínimo: 12 meses	1.482,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	120,00000	12,3500	1.482,00

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00045 - material: polipropileno, capacidade: 200, aplicação: 1.330,00 líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 05/12/2024 10:20

Usuário: \*\*\*.438.034-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.940,92

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00045 - material: polipropileno, capacidade: 200, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco	1.330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	10,00000	133,0000	1.330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00044 - tipo: sulfite/apergaminhado/ofício, tamanho (c x l): 297 x 210, gramatura: 75, cor: branco	1.377,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	30,00000	45,9000	1.377,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00050 - material: polipropileno transparente, tipo: com alástico, largura: 245, altura: 180, lombada: 25, tamanho: 1/2 ofício	63,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	15,00000	4,2400	63,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00041 - tratamento superficial: galvanizado, aplicação: material de expediente, tamanho: 3/0, material: arame de aço, formato: paralelo	19,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	8,00000	2,4000	19,20

## Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00052 - tipo: cristal, coloração: branca	267,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	60,00000	4,4500	267,00

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00040 - material: plástico, quantidade cargas: 1, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: com orifício lateral	43,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	1,00000	43,0000	43,00

Data e hora da consulta: 05/12/2024 10:20  
Usuário: \*\*\*.438.034-\*\*  
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.940,92

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00040 - material: plástico, quantidade cargas: 1, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: com orifício lateral	43,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	1,00000	43,0000	43,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00051 - altura: 335, características adicionais 2: montável com abas e elástico., cor: variada, largura: 250, lombada: 20, material: plástico corrugado flexível	54,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/12/2024	Inclusão	15,00000	3,6400	54,60

Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
RYAN LEONÍDIO DA SILVA  
\*\*\*.719.634-\*\*  
04/12/2024 16:34:38

**Gestor Financeiro**  
GILBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR  
\*\*\*.438.034-\*\*  
03/12/2024 10:00:56